
ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА НА  
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
 
 

      Во илјади денари 
СРЕДСТВА 

31.01.2011
 

31.12.2010
  
Ефективни странски пари 88.107 88.813
Депозити во странска валута 16.100.115 21.320.909
Странски хартии од вредност 75.774.789 69.772.893
Злато  13.057.439 14.256.019
Специјални права на влечење 5.573 57.728
Девизни средства 105.026.023 105.496.362
  
Побарувања од државата за односи со 
ММФ 

 
4.597.814 4.697.709

Хартии од вредност на државата 781.426 781.426
Побарувања од државата  5.379.240 5.479.135
 
 

 
  

Членство кај ММФ  4.835.434 4.835.434
   
  
Кредити дадени на банки  15.912 15.912
Други побарувања  - -
Побарувања од банки 15.912 15.912
  
  
Недвижности и опрема  901.509 906.427
Нематеријални средства      24.532 25.683
Пригодни ковани пари   101.061 101.109
Побарувања 79.392 27.958
Останата актива 145.740 155.875
    
Вкупно средства  116.508.843 117.043.895

 
 
 
 
 
 
 
 



ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА НА  
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 Во илјади денари 
   

ОБВРСКИ И КАПИТАЛ   
 31.01.2011 31.12.2010
 
Готови пари во оптек 

 
18.875.252 20.173.010

Депозити на банки  17.112.583 16.569.637
Задолжителна резерва на банки во 
девизи и задолжителна резерва на 
штедилници во денари 

  
 

13.412.055 13.187.616
Благајнички записи на Народната  
банка 26.218.388 25.943.719
  
Денарски депозити на државата 8.444.378 8.322.635
Девизни депозити на државата  4.144.289 3.068.062
Депозити на државата  12.588.667 11.390.697
  
Ограничени депозити 627.491 480.663
    
Обврски врз основа на алокација на 
СПВ, во име и за сметка на државата 4.597.814 4.697.709
Обврски врз основа на членство и 
депозити 

 
4.835.434 4.835.434

Обврски спрема ММФ 9.433.248 9.533.143
 
 

 
  

Останати депозити 2.479.333 2.412.792
   
Останати обврски 243.123 169.192
Посебна резерва 6.037 6.084
Останата пасива  724.914 729.329
Останати обврски  974.074 904.605

Вкупно обврски 101.721.091 100.595.882
 
   
Капитал 1.289.789 1.289.789
Општи резерви 1.017.666 1.017.666
Ревалоризациони резерви  14.072.641 14.140.558
Финансиски резултат (1.592.344) -
Вкупно капитал и резерви 14.787.752 16.448.013
 
Вкупно обврски и капитал 

 
116.508.843 117.043.895

 


